
 

MONITORING DAN EVALUASI KINERJA PROGRAMSTUDI ADMINISTRASI 

BISNIS SEKOLAH TINGGI ILMU ADMINISTRASI (STIA) AMUNTAI TAHUN 

AKADEMIK 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUSAT PENJAMINAN MUTU (PPM) 

SEKOLAH TINGGI ILMU ADMINISTRASI AMUNTAI 

2022 

 

 

 



YAYASAN BAKTI MUSLIMIN 

Menimbang 

SEKOLAH TINGGI ILMU ADMINISTRASI 

SK. MENDIKBUD NO. 126/D/O/1998, TANGGAL 25 SEPTEMBER 1998 
Jalan Khuripan No.54 RL.1 Murung Sari Amuntai HSU Kal- Sel Phone 0527 62525 Faxs. 0527-63631 

Mengingat 

STIA AMUNTAI 

KEPUTUSAN 
Nomor : 02.009/Kep-Tua/STIA-Am/PPM/Monv/ XII/2022 

TIM MONITORING DAN EVALUASI KINERJA PROGRAM STUDI ILMU 
ADMINISTRASI BISNIS DI SEKOLAH TINGGILMU ADMINISTRASI 

(STIA) AMUNTAI TAHUN AKADEMIK 2022 

Tentang : 

BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM 
KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU ADMINISTRASI (STIA) AMUNTAI 

a Babwa dalam rangka menyclenggarakan pendidikan pada 
perguruan tinggi perlu adanya suatu Tim Monitoring Dan 
Evaluasi Kinerja Program Studi Imu Administrasi Bisnis di 
Sckolah Tinggi llmu Administrasi (STIA) Amuntai 

b. Bahwa Monitoring Dan Evaluasi Kincrja Program Studi lImu Administrasi Bisnis di Sckolah Tinggi llmu Administrasi (STIA) 
Amuntai scbagai alat kontrol kegiatan civitas akademik. 

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a dan b, maka Kepala 
PPM perlu membentuk Tim Monitoring Dan Evaluasi Kinerja 
Program Studi IImu Administrasi Bisnis di Sekolah Tinggi Imu 
Administrasi (STIA) Amuntai 

: 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomer 12 Tahun 
2012 terntang Pendidikan Tinggi 

2.Undang-Undang No.20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
3. Peraturan Pemerintah RI No.66 tahun 2010,tentang 

pengelolaan dan penyelengaraan Pendidikan Tinggi 
4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomer 17 Tahun 

2010 tentang Pengelolaan dan penyelengaraan Pendidikan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomer 
23); 

5. Peraturan Pemerintah RI No. 60 tahun 1999, Tentang 
Pendidikan Tinggi; 

6. Peraturan Mentri Pendidikan dan Kebudayaan Nomer 71 
Tahun 2012 tentang Organisasi darn Tata kerja Sekolah 
TInggi 

7.Peraturan Mentri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 
Indonesia Nomor Tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Sekolah TInggi; 

8.Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2013 tentang 
Jabatan Fungsional Tenaga pendidik (dosen) Dan Angka 
Kreditnya 

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 92 
Tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan 
Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Tenaga 
pendidik (dosen) 

10. Keputusan Mentri Perndidikan Nasional RI No. 



Menetapkan 
Pertama 

Kedua 

Ketiga 

184/0/2001: 
11. Keputusan Mentri Pendidikan 

232/U/2000; 
12. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud R NO. 

02/Dikti/ Kep/ 199 1 
13. Surat Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Administrasi 

Amuntai nomor SK No. 152/STIA-Amt/PP/XII.2018 tahun 
2018 tentang aturan kepegawaian Sekolah Tinggi llmu 
Administrasi Amuntai 

14. Surat Keputusan Ketua Sekolah Tinggi IImu Administrasi 
Amuntai nomor SK No. 23/STIA -Amt/PP/IL20 14 tahun 
2014 tentang aturan Etika Kepegawaian Sekolah Tingg0 
Imu Administrasi Amuntai 

15. Statuta STIA Amuntai Tahun 2018 

Nasional RI No. 

MEMUTUSKAN: 

: Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Imu Administrasi (Stia) Amuntai 
Tentang pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kinerja Program 
Studi Ilmu Administrasi Bisnis di Sekolah Tinggi Ilmu 
Administrasi (STIA) Amuntai untuk Kepala PPM membentuk 
Tim Monitoring. 
Hal-Hal Yang Belum Diatur Dalam Keputusan Ini Akan 
Ditetapkan Dalam Keputusan Tersendiri. 
Keputusan Ini Berlaku Sejak Tanggal Ditetapkan Dan Jika 
Terdapat Kekeliruan Akan Diadakan Pembetulan Sebagaimana 
Mestinya. 

Ditetapkan di: Amuntai 
Pada Tánkgal: 13 Desember 2022 

SEKOLAH 
LAU ADMIM 

DrNeo Afrian,S.Sos.,M.AP, CIQaR., CIQnR 
NIKKG81025 201807 1 030 



lampiran 
Nomor 

Tanggal 

: Keputusan Kctua STIA Amuntai 
:02.009/Kep-Tua/STIA-Am/PPMIMonv/ XIl/2022 
:13 Descmber 2022 

TIM MONITORING DAN EVALUASI KINERJA PROGRAM STUDI 
ILMU ADMINISTRASI BISNIS DI SEKOLAH TINGGI ILMU 

ADMINISTRASI (STLA) AMUNTAI TAHUN AKADEMIK 2022 

Penanggung Jawab 

Ketua 

STRUKTUR DAN PERSONIL 

Anggota 

: Dr. Reno Affrian,S.Sos.,M.AP, CIQaR., CIQnR 

: Mohamnmad Fajar Noorrahman, M.Psi 

1. Siti Mujahadah. M,Pd 

2. Jumai Latte, S.AB. M.AB 

Kotual MUSL 

SEKOLAH 

D. RerAtfriah,s.Sos.�M.AP, CIQak., CIQnR 
NK.TTO28201807 1 030 



SEKOLAH TINGGI ILMU ADMINISTRASI AMUNTAI 
YAYASAN BAKTI MUSLIMIN 

Menimbang 

Mengingat 

TERAKREDITASI BAN-PT 
Jolan Bihman Villa Amuntai HSU Kal-Scl Phone 0527 62525 Faxs. 0527-63631 

Website : www.stiaamuntai.ac.ad Emal : stiaamt@gmail.com 

KEPUTUSAN 
Nomor : 02.004.008/Kep-Tua/STIA-AmtPPM/Monv/ XI/2022 

PELAKSANAAN MONITORING DAN EVALUASI KINERJA PROGRAM 
STUDI ILMU ADMINISTRASI BISNIS DI SEKOLAH TINGGILMU 

ADMINISTRASI (STIA) AMUNTAI TAHUN AKADEMIK 2022 

Tenlang : 

BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM 
KETUA SEKOLAH TINGGI ILMU ADMINISTRASI (STIA) AMUNTAI 

: a. Bahwa dalam rangka menyclenggarakan pendidikan pada 
perguruan tinggi perlu adanya Monitoring Dan Evaluasi Kinerja 
Program Studi Imu Administrasi Bisnis di Sckolah Tinggi Imu 
Administrasi (STIA) Amuntai 

b. Bahwa Monitoring Dan Evaluasi Kinerja Program Studi Iimu 
Administrasi Bisnis di Sekolah Tinggi Imu Administrasi (STLA) 
Amuntai sebagai alat control kegiatan civitas akademik. 

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a dan b, maka Kepala 
PPM perlu melaksanaan Monitoring Dan Evaluasi Kinerja 
Program Studi IImu Administrasi Bisnis di Sekolah Tinggi Imu 
Administrasi (STIA) Amuntai 

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomer 12 Tahun 
2012 tentang Pendidikan Tinggi 

2. Undang-Undang No.20 Tahun 2003, tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

3. Peraturan Pemerintah RI No.66 tahun 2010, tentang 
pengelolaan dan penyelengaraan Pendidikan Tinggi 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomer 17 
Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan penyelengaraan 
Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2010 Nomer 23); 

5. Peraturan Pemerintah RI No. 60 tahun 1999, Tentang 
Pendidikan Tinggi; 

6. Peraturan Mentri Pendidikan dan Kebudayaan Nomer 71 
Tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata kerja Sekolah 
Tinggi 

7. Peraturan Mentri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 
Indonesia Nomor Tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Sekolah TInggi; 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2013 tentang 

Jabatan Fungsional Tenaga pendidik (dosen) Dan Angka 
Kreditnya 

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 92 
Tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan 
Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Tenaga 
pendidik (dosen) 

10. Keputusan Mentri Pendidikan Nasional RI No. 



Menetapkan 
Pertama 

Kedua 

Ketiga 

184/U/2001; 
11. Keputusan 

232/U/2000; 
Mentri Pendidikan Nasional RI No. 

12. Keputusan Dirjcn Dikti Depdikbud RI NO. 

02/Dikti/ Kep/1991 
13. Surat Keputusan Ketua Sekolah Tinggi lmu Administrasi 

Amuntai nomor SK No. 152/STIA-Amt/PP/XIL.2018 tahun 
2018 tentang aturan kepegawaian Sekolah Tinggi Ilmu 
Administrasi Amuntai 

14. Surat Keputusan Ketua Sekolah Tinggi llmu Administrasi 
Amuntai nomor SK No. 23/STIA-Amt/PP/II.20 14 tahun 
2014 lentang aturan Etika Kepegawaian Sekolah Tinggi 
Ilmu Administrasi Amuntai 

15. Statuta STIA Amuntai Tahun 2018 

MEMUTUSKAN: 

: Keputusan Ketua Sekolah Tinggi lImu Administrasi (STIA) Amuntai 
Tentang pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kinerja Prograrm Studi Ilmu Administrasi Bisnis di Sekolah Tinggi IImu Administrasi (STIA) Amuntai 
Hal-Hal Yang Belum Diatur Dalam Keputusan Ini Akan Ditetapkan Dalam Keputusan Tersendiri. 
Keputusan Ini Berlaku Sejak Tanggal Ditetapkan Dan jika Terdapat Kekeliruan Akan Diadakan Pembetulan Sebagaimana Mestinya. 

Aitetapkan di: Amuntai 
Pada Tansgal: 5 Desember 2022 

SEKOLAH TINGGI 
LEAU ADMINISTRAS 

Dr Regßffrian,S.Sos.,M.AP, CIQaR., CIQnR NIK., 151025 201807 1 030 



BAB I 

PENDAHULUAN 

 

Pendidikan tinggi memiliki peran strategis dalam menciptakan sumber daya manusia yang 

berkualitas dan siap bersaing. Untuk mencapai hal ini, setiap perguruan tinggi, termasuk Sekolah 

Tinggi Ilmu Administrasi (STIA) Amuntai, perlu melaksanakan evaluasi program studi secara 

rutin. Evaluasi tersebut bertujuan untuk memastikan bahwa program studi dapat memenuhi standar 

nasional pendidikan tinggi (SN-Dikti) serta relevan dengan kebutuhan pasar kerja dan 

perkembangan ilmu pengetahuan. Oleh karena itu, evaluasi merupakan langkah krusial dalam 

menjaga mutu pendidikan dan memastikan keberlanjutan institusi. 

Di STIA Amuntai, evaluasi program studi dilaksanakan sebagai bagian dari sistem 

penjaminan mutu internal (SPMI). Evaluasi ini mencakup berbagai aspek, mulai dari kurikulum, 

capaian pembelajaran, metode pengajaran, hingga keberhasilan lulusan di dunia kerja. Dengan 

evaluasi yang komprehensif, STIA Amuntai dapat mengidentifikasi keunggulan serta kelemahan, 

serta merumuskan strategi untuk meningkatkan kualitas pendidikan. Hal ini sejalan dengan visi 

STIA Amuntai yang ingin menjadi institusi unggul di bidang administrasi publik dan bisnis. 

Selain program studi Administrasi Publik, STIA Amuntai juga menawarkan program studi 

D3 Administrasi Publik yang dirancang untuk memenuhi kebutuhan tenaga terampil dalam sektor 

pemerintahan dan administrasi. Melalui evaluasi program studi D3, STIA Amuntai memastikan 

bahwa kurikulum dan materi pembelajaran terus disesuaikan dengan kebutuhan dunia kerja, agar 

lulusan siap menghadapi tantangan dan dinamika sektor publik. Evaluasi ini juga memastikan 

bahwa kompetensi yang diajarkan sesuai dengan kebutuhan pembangunan daerah dan negara. 

Sebagai perguruan tinggi yang berlokasi di Hulu Sungai Utara, STIA Amuntai memiliki 

tanggung jawab untuk menghasilkan lulusan yang tidak hanya kompeten secara akademik, tetapi 

juga terampil dalam menghadapi dunia kerja. Evaluasi program studi menjadi langkah penting 

untuk memastikan bahwa pendidikan yang diberikan tetap relevan dengan kebutuhan masyarakat 

lokal dan nasional. Dengan demikian, lulusan STIA Amuntai diharapkan dapat berkontribusi 

dalam pembangunan dan memenuhi tuntutan pasar kerja. 

Evaluasi program studi di STIA Amuntai melibatkan berbagai pihak, seperti dosen, 

mahasiswa, alumni, dan pengguna lulusan, sehingga mendapatkan umpan balik yang lebih 

komprehensif dan objektif. Evaluasi ini juga mencakup penyesuaian dengan perkembangan 



teknologi dan peraturan pendidikan tinggi, seperti yang tercantum dalam Peraturan Menteri 

Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 03 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi. 

Laporan evaluasi ini bertujuan untuk mendokumentasikan hasil dan proses evaluasi program 

studi sebagai dasar pengambilan keputusan strategis. Dokumen ini diharapkan dapat menjadi 

panduan untuk perbaikan berkelanjutan dan menunjukkan komitmen STIA Amuntai dalam 

menjaga dan meningkatkan kualitas pendidikan. Dengan evaluasi yang berkesinambungan, STIA 

Amuntai berharap dapat memberikan pendidikan yang lebih inovatif, adaptif, dan siap menghadapi 

tantangan masa depan. 

Pelaksanaan evaluasi program studi juga berkontribusi terhadap pencapaian akreditasi 

institusi dan program studi. Akreditasi merupakan indikator penting dalam menilai mutu perguruan 

tinggi. Melalui evaluasi, STIA Amuntai dapat memastikan bahwa semua aspek program studi, 

seperti kurikulum, sumber daya manusia, sarana dan prasarana, serta sistem pengelolaan, 

memenuhi atau bahkan melampaui standar yang ditetapkan oleh Badan Akreditasi Nasional 

Perguruan Tinggi (BAN-PT). Pencapaian akreditasi yang baik dapat meningkatkan kepercayaan 

masyarakat terhadap kualitas pendidikan di STIA Amuntai. 

Selain itu, evaluasi program studi di STIA Amuntai memungkinkan kurikulum disesuaikan 

dengan perkembangan global, terutama di era digital dan revolusi industri 4.0. Evaluasi ini 

mencakup integrasi teknologi dalam proses pembelajaran, peningkatan literasi teknologi di 

kalangan lulusan, serta penerapan model pembelajaran berbasis proyek. Langkah-langkah ini 

diharapkan dapat menghasilkan lulusan yang mampu beradaptasi dengan perubahan zaman dan 

memiliki daya saing di pasar kerja, baik nasional maupun internasional. 

Evaluasi juga memperhatikan relevansi program studi dengan kebutuhan dunia kerja. STIA 

Amuntai secara aktif melakukan tracer study untuk melacak jejak karier lulusan dan mengevaluasi 

sejauh mana kompetensi yang diajarkan sesuai dengan pekerjaan yang dijalani. Hasil dari tracer 

study menjadi masukan berharga dalam memperbaiki kurikulum, memperkuat hubungan dengan 

dunia industri, dan menciptakan pelatihan tambahan yang sesuai dengan kebutuhan pasar. 

Selain aspek akademik, evaluasi juga memberikan kesempatan untuk memperbaiki layanan 

kemahasiswaan, fasilitas pendukung, serta pengelolaan organisasi kemahasiswaan. Dengan 

memperhatikan kebutuhan mahasiswa secara menyeluruh, STIA Amuntai dapat menciptakan 

lingkungan belajar yang lebih baik dan inklusif. Proses evaluasi yang terus-menerus menunjukkan 

komitmen STIA Amuntai untuk terus berkembang menjadi perguruan tinggi yang unggul dan siap 



menghadapi masa depan. Kegiatan evaluasi monitoring kinerja perguruan tinggi dilaksanakan dari 

15 Desember 2022 hingga 24 Desember 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BAB II 

HASIL DAN PEMBAHASAN 

LEMBAR KERJA PENILAIAN EVALUASI KINERJA PROGRAM STUDI ADMINISTRASI BISNIS 

Tahu
n 

: 2022 

NO 

Tujuan 

Strategis 

dan Sasaran 

Strategis 

Indikator 
Kinerja 

Target 
Pencapaia

n 

Nilai 
Tota

l  

2022 2023 2024 
a
* 

b
* 

c
* 

 

1 
Akreditasi 

Program Studi 

Akreditasi 

Program Studi 
B B 

Baik 

Sekal

i 

C 1     1  

2 
Kualitas 

Lulusan 

Jumlah lulusan 

yang bekerja 

sesuai dengan 

bidang akademik 

80% 85% 87% 82%     3 3  

3 
Pengembangan 

Kompetensi 

Jumlah kegiatan 

workshop/pelatih

an untuk 

peningkatan 

kompetensi 

1 1 2 2     3 3  

4 
Penelitian 

Dosen 

Jumlah publikasi 

penelitian dosen 

yang terakreditasi 
7 10 13 9     3 3  

5 
Akreditasi 

Internasional 

Akreditasi 

internasional 
- - - 2     3 3  

6 
Jurnal 

Terakreditasi 

Jumlah jurnal 

yang terakreditasi 

secara nasional 
- - 1 9     3 3  

7 
Pelatihan 

AA/Pekerti 

Persentase dosen 

yang mengikuti 

pelatihan 

AA/Pekerti 

40% 50% 60% 55,6%     3 3  

8 
Kenaikan 

Pangkat Dosen 

Persentase dosen 

dengan kenaikan 

pangkat tepat 

waktu 

30% 60% 80% 44%     3 3  

9 
Program Bina 

Desa 

Jumlah Desa/ 

Kampung Binaan 
1 2 3 3     3 3  

10 

Pendampingan 

Badan Usaha 

Milik Desa 

(BUMDES) 

Jumlah 

pendampingan 

Ba dan Usaha 

Milik Desa 

(BUMDES) 

1 2 3 3     3 3  

11 
Kerjasama 

Nasional 

Jumlah kerjasama 

tingkat nasional 
4 5 10 11     3 3  

12 
Kerjasama 

Internasional 

Jumlah kerjasama 

tingkat 

internasional 
1 1 1 0 1     1  



13 

Kurikulum 

Berbasis 

Kompetensi 

(KBK) 

Persentase 

penerapan KBK 

100

% 

100

% 

100

% 
0% 1     1  

14 

Kurikulum 

Sesuai Visi-misi 

dan Dunia Kerja 

Persentase 

kurikulum sesuai 

dengan visi-misi 

dan dunia kerja 

100

% 

100

% 

100

% 
100%     3 3  

15 
Evaluasi 

Kurikulum 

Persentase 

evaluasi 

kurikulum 

minimal 2 tahun 

sekali 

100

% 

100

% 

100

% 
2     3 3  

16 Serapan Lulusan 

Jumlah lulusan 

yang diserap di 

dunia kerja 

nasional 

80% 85% 87% 82%   2   2  

17 
Pengabdian 

Masyarakat 

Kegiatan 

pengabdian 

masyarakat dan 

implementasi 

50% 
100

% 

100

% 
0% 1     1  

18 

Partisipasi 

Mahasiswa 

dalam 

Pengabdian 

Mahasiswa yang 

melakukan 

kegiatan 

pengabdian 

masyarakat 

dalam bentuk 

PKL 

100

% 

100

% 

100

% 
100%     3 3  

19 Hibah Penelitian 

Jumlah dosen 

yang 

mendapatkan 

hibah penelitian 

dari pemerintah 

2 2 4 2   2   2  

20 
Publikasi 

Internasional 

Jumlah dosen 

dengan publikasi 

internasional 

bereputasi 

1 2 4 2     3 3  

HASIL AKHIR 2.60  

   

Keterangan:           

a* : Nilai 1           

b* : Nilai 2           

c* : Nilai 3           

HASIL AKHIR:           

1 - 

1,9 

:Belum 

Tercapai 
          

2 - 

2,9 
:Tercapai           

3 :Melampaui           



Pada Hasil Tersebut Didapati Kesimpulan Akhir Yaitu pada tahun 2022 Nilai Akhirnya ada alah 

2,60 Dengan Interpretasinya Tercapai, Masih ada beberapa hal yang masih belum tercapai 

seperti: 

1. Akreditasi Program Studimasih C target B 

2. Jumlah kerjasama tingkat internasional 

3. Kegiatan pengabdian masyarakat dan implementasi 

 

Tindak lanjut terkait kendala yang dihadapi oleh Program Studi D3 Administrasi Bisnis di STIA 

Amuntai dapat dilakukan dengan beberapa langkah strategis berikut: 

1. Meningkatkan Akreditasi Program Studi: 

a. Peninjauan Kurikulum: Melakukan evaluasi dan revisi kurikulum untuk 

memastikan kesesuaiannya dengan standar nasional dan perkembangan industri. 

Hal ini bisa dilakukan dengan melibatkan dosen, praktisi industri, dan alumni 

untuk memberikan masukan. 

b. Peningkatan Kualitas Pengajaran: Mengadakan pelatihan dan workshop bagi 

dosen untuk meningkatkan kualitas pengajaran dan metodologi pembelajaran 

yang sesuai dengan standar akreditasi yang lebih tinggi. 

c. Pengembangan Sumber Daya Manusia: Mendorong dosen untuk melanjutkan 

pendidikan ke jenjang yang lebih tinggi, seperti S2 atau S3, serta mendapatkan 

sertifikasi profesional yang relevan dengan bidang administrasi bisnis. 

d. Peningkatan Sarana dan Prasarana: Memastikan fasilitas pendukung, seperti 

laboratorium komputer dan ruang kelas, memenuhi standar yang dapat 

mendukung proses belajar mengajar yang lebih efektif. 

2. Meningkatkan Kerjasama Internasional dan Dunia Usaha: 

a. Memperluas Jaringan Kerjasama Internasional: Mengupayakan partisipasi 

dalam program pertukaran mahasiswa, seminar internasional, dan penelitian 

kolaboratif dengan perguruan tinggi luar negeri. STIA Amuntai dapat menjalin 



kerjasama dengan universitas atau lembaga pendidikan yang memiliki fokus pada 

administrasi bisnis untuk meningkatkan visibilitas dan daya saing. 

b. Penguatan Hubungan dengan Dunia Usaha: Meningkatkan kemitraan dengan 

sektor industri melalui program magang, kuliah tamu, dan penelitian terapan yang 

melibatkan dunia usaha. Kerjasama ini dapat mencakup perusahaan lokal maupun 

multinasional yang memiliki relevansi dengan kurikulum D3 Administrasi Bisnis. 

c. Fasilitasi Kegiatan Praktikum dan Magang: Memperluas jaringan kerjasama 

dengan perusahaan-perusahaan lokal dan internasional yang memungkinkan 

mahasiswa untuk menjalani program magang atau praktek kerja lapangan yang 

lebih banyak dan berkualitas. 

3. Meningkatkan Kegiatan Pengabdian Masyarakat yang Berkelanjutan: 

a. Penyusunan Program Pengabdian yang Relevan: Mengidentifikasi isu-isu 

lokal yang membutuhkan perhatian dan merancang program pengabdian 

masyarakat yang berkelanjutan. Misalnya, memberikan pelatihan kewirausahaan 

atau manajemen usaha bagi masyarakat setempat untuk mendukung 

pengembangan ekonomi lokal. 

b. Kemitraan dengan Pemerintah dan Sektor Swasta: Memperkuat kerjasama 

dengan pemerintah daerah dan sektor swasta dalam merancang program 

pengabdian yang berdampak langsung pada pemberdayaan masyarakat. 

c. Monitoring dan Evaluasi Program Pengabdian: Melakukan evaluasi terhadap 

program pengabdian yang telah dilakukan untuk menilai dampaknya, serta 

merancang langkah-langkah perbaikan agar program-program pengabdian yang 

dilaksanakan lebih berkelanjutan dan efektif. 

 

 

 

 

 

 

 

 



BAB III 

PENUTUP DAN TINDAK LANJUT 

 

Pada tahun 2022, STIA Amuntai mencapai nilai evaluasi akhir 2,60 dengan interpretasi 

"Tercapai". Kesimpulannya, Program Studi D3 Administrasi Bisnis di STIA Amuntai menghadapi 

beberapa kendala, termasuk akreditasi yang masih berada di tingkat C, terbatasnya kerjasama 

internasional, dengan dunia usaha, serta kurangnya kegiatan pengabdian masyarakat yang 

berkelanjutan. Untuk mengatasi hal ini, langkah-langkah tindak lanjut yang perlu dilakukan antara 

lain: meningkatkan akreditasi dengan memperbarui kurikulum dan memperbaiki kualitas 

pengajaran, memperluas jaringan kerjasama internasional, dengan industri, PT (Perusahaan 

Terbatas), dan BUMN (Badan Usaha Milik Negara), serta meningkatkan kegiatan pengabdian 

masyarakat yang relevan dan berkelanjutan. Melalui upaya ini, diharapkan kualitas program studi 

dapat meningkat, serta memberi dampak positif bagi mahasiswa dan masyarakat sekitar. 

 


	D3 2022
	skd322
	D3 2022


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

